
Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 1 z 14 

 

Smlouva   

o zajištění správy, údržby a úklidu budovy ubytovny Hodkovičky a dalších 
činností 

 

Smluvní strany 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

 
se sídlem:   Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená: Ing. Jiřím Veselým, ředitelem KPÚ pro Středočeský kraj a hl. 

město Praha    
 
IČO:    01312774    
DIČ:    CZ 01312774  
Bankovní spojení:  3723001/0710   
Číslo účtu:    
(dále jen „objednatel“)  
na straně jedné 

 

a 

 

Vít Lakomý 
se sídlem:   XXX; 250 82 Úvaly 
zastoupená:   Vítem Lakomým 
 
IČO:    48712761 
DIČ:    CZXXX 
Bankovní spojení:  XXX 
Číslo účtu:   XXX 
zapsán:   Živnostenský úřad Brandýs nad Labem 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
na straně druhé a dalších činností 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále 

jen „Občanský zákoník) tuto Smlouvu o zajištění správy a úklidu budovy ubytovny Hodkovičky 

Státního pozemkového úřadu (dále jen „SPÚ“), provozu kotelny, údržby budov a dalších 

činností na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zajištění správy, údržby a úklidu 

budovy ubytovny Hodkovičky a dalších činností“, na základě výsledku výběrového řízení 

realizovaného v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) (dále jen „smlouva“)“: 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro Českou republiku jako 
vlastníka budovy č.p. 412 stojící na pozemku parc. č. 104/4 a budovy  
trafostanice, stojící na pozemku parc. č. 105/4, vše zapsané na LV 10002,  
k. ú. Hodkovičky, obec Praha, včetně jejich součástí a příslušenství (dále jen 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 2 z 14 

 

„nemovitosti") a SPÚ jako uživatele s pověřením hospodařit s uvedenými nemovitostmi 
následující činnosti:  

a) výkon správy a provozování uvedených nemovitostí;  

b) zajištění provozu zařízení (plynové kotelny) pro výrobu a rozvod tepla a teplé užitkové 

vody v areálu ubytovny;  

c) zajištění úklidu ubytovny;  

d) provádění běžné údržby (drobné opravy zařízení, včetně zámečnických prací, drobné 

stěhovací práce) a dalších činností souvisejících s provozem uvedených nemovitostí  

 

a závazek objednatele uhradit za to cenu za poskytnutí služby. 

1.2. Smlouvou se poskytovatel zavazuje zařídit záležitosti objednatele v rozsahu a za 
podmínek dále ve smlouvě dohodnutých, a to s péčí řádného hospodáře, na potřebné 
odborné úrovni, jeho jménem a na jeho účet, při zachování  
a dodržování obecně platných právních a technických norem a objednatel se za to 
zavazuje uhradit poskytovateli odměnu. 

1.3. Poskytovatel je pověřen provádět při správě svěřených nemovitostí následující činnosti 
(úkoly): 

- provozní 

- technické 

- evidenční  

- kontrolní  

- další 

1.4. Přesný popis povinností včetně jejich rozsahu je přílohou č. 1 - Technická specifikace 
(dále jen „příloha č. 1) této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 

2. Převzetí nemovitostí do správy a provozu 

2.1. Nemovitosti objednatel předá poskytovateli pro výkon správy a provozu prostřednictvím 
předávacího protokolu, který bude sepsán při předání objektu. 

2.2. Předaná a převzatá dokumentace zahrnuje veškerou majetkovou a jinou evidenci, 
potřebnou pro výkon správy, zejména pak ekonomické, technické, právní  
a smluvní doklady, ze kterých vyplývá stavebně technický stav nemovitostí předaných 
a převzatých do správy. 

2.3. Objednatel předá poskytovateli prostřednictvím předávacího protokolu veškerou 
dokumentaci potřebnou k provozu tepelného zařízení pro výrobu a rozvod tepla  
a teplé užitkové vody (kotelny) a veškerou dokumentaci související s prováděním správy 
nemovitostí. Předávací protokol bude sepsán a podepsán kontaktními osobami při 
fyzickém předání nemovitostí a stane se přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy. 

2.4. Poskytovatel dnem účinnosti této smlouvy odpovídá za zajištění správy nemovitostí 
a udržování stavebně technického stavu převzatých nemovitostí, kromě havarijních 
případů zjištěných při předání a převzetí a uvedených v protokolu o předání a převzetí 
nemovitostí. V těchto případech bude v předávacím protokolu písemně stanoven postup 
a odpovědnost pro jejich řešení. 

2.5. Kontaktními osobami určenými pro poskytování součinnosti v běžném rozsahu, jsou: 

Za objednatele: 

Jméno:  Jana Kalábová  

Tel.: +420 702 168 792 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 3 z 14 

 

E-mail: j.kalabova@spucr.cz  

 

Za poskytovatele: 

Jméno: Vít Lakomý 

Tel.: XXX 

E-mail: XXX 

 
3.  Cena za dílo 

3.1. Cena za provedení díla v rozsahu podle této smlouvy, se sjednává dohodou smluvních 
stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb., v platném znění, na základě nabídky 
učiněné dodavatelem na Veřejnou zakázku ze dne 9. 12. 2022. 

3.2. Cena měsíčního paušálu za poskytování Služeb bez DPH činí  45 831,00 Kč 

DPH činí                      9 624,51 Kč 

Cena měsíčního paušálu za poskytování Služeb vč. DPH činí                 55 455,51 Kč 

(slovy: Padesát pět tisíc čtyři sta padesát pět korun a padesát jeden haléř) 

Celková cena za provedení díla za období 24 měsíců bez DPH činí       1 099 944,00 Kč 

DPH činí                  230 988,24 Kč 

Celková cena za provedení díla za období 24 měsíců vč. DPH činí     1 330 932,24 Kč 

(slovy: Jeden milion tři sta třicet tisíc devět set třicet dva korun a dvacet čtyři haléře) 

3.3. Cena je nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Je platná po celou dobu bezvadného plnění 
předmětu této smlouvy, s výjimkou uplatnění ustanovení čl. 10.1. této smlouvy. Ceník 
služeb je jako příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy. 

3.4. Kromě uplatnění ustanovení č. 10.1. této smlouvy je změna ceny možná pouze v případě, 
že v průběhu realizace předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě 
bude celková cena upravena podle výše sazeb DPH platné v době vzniku zdanitelného 
plnění. 

3.5. Objednatel neposkytuje zálohy. 

3.6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje, týkající se daňového dokladu dle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a náležitosti 
uvedené v § 435 občanského zákoníku. Součástí daňového dokladu (faktury) bude 
i seznam provedených činností za fakturované období. Splatnost daňového dokladu 
(faktury) je 30 dní od jejího doručení objednateli. Za den splnění platební povinnosti se 
považuje den odepsání částky k úhradě z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele. 

3.7. Pokud doklad označený jako daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem 
a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn takový doklad vrátit 
poskytovateli do data splatnosti s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je poté povinen 
vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že vrácením tohoto dokladu přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta, stanovená v odst. 3, bodu 3.6. této smlouvy, 
ode dne doručení nového daňového dokladu (faktury) objednateli. 

3.8. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

mailto:j.kalabova@spucr.cz


Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 4 z 14 

 

4. Práva a povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel se zavazuje spolupůsobit ke splnění závazku poskytovatele tím, že: 

a) předá potřebné informace k zajištění činnosti dle přílohy č. 1 této smlouvy; 

b) seznámí poskytovatele s vnitřními pokyny a směrnicemi stanovujícími  

provozně – technické a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech 

a zařízeních, které jsou místem plnění této smlouvy, jakož i případnými změnami, 

k nimž v průběhu smluvního vztahu dojde; 

c) zajistí pracovníkům poskytovatele volný přístup k místům a předmětům plnění této 

smlouvy; 

d) zajistí bezplatně poskytovateli vhodné prostory pro úschovu pracovních pomůcek, 

nářadí a materiálů; 

e) umožní pověřeným pracovníkům poskytovatele přístup do nemovitostí za účelem 

řízení a kontroly provádění sjednaných činností; 

f) určí odpovědného pracovníka, který bude dohodnutým způsobem společně se 

zástupcem poskytovatele provádět kontrolu kvality prováděných prací  

a dohodne odstranění případných nedostatků; 

g) objednatel se zavazuje hradit náklady na prokazatelné opravy (viz čl. 5., odst. 5.4. 

této smlouvy) do 30 dní od předložení účetních dokladů k jednotlivým opravám. 

 

5. Práva a povinnosti poskytovatele 

5.1. Poskytovatel bude poskytovat služby v souladu s touto smlouvou na své náklady 
a nebezpečí. 

5.2. Poskytovatel je povinen poskytovat včas a řádně služby spojené s výkonem správy 
nemovitostí, plnit všechny zákonem stanovené povinnosti objednatele, dodržovat vnitřní 
pokyny a směrnice objednatele stanovující provozně – technické  
a bezpečnostní podmínky pro práci a pohyb v prostorech a zařízeních, které jsou 
předmětem plnění této smlouvy. Objednatel s těmito vnitřními pokyny  
a směrnicemi pracovníky poskytovatele v plném rozsahu seznámí. O poučení bude 
proveden zápis. Poskytovatel bere na vědomí, že při výkonu činnosti dle této smlouvy jsou 
pro něho vnitřní pokyny a směrnice objednatele závazné. 

5.3. Poskytovatel není oprávněn provádět investiční činnost na svěřených nemovitostech bez 
předchozího souhlasu objednatele. 

5.4. Opravy, u kterých náklady nepřesáhnou 1 000,- Kč za každou jednotlivou opravu 
(spotřební materiál pro drobné opravy, údržbu a správu budov) zajišťuje a hradí 
poskytovatel po předchozím souhlasu objednatele. Účelně vynaložené prostředky na tyto 
opravy je objednatel povinen poskytovateli uhradit po předložení příslušných dokladů (viz 
odst. 4, bodu 4.1., písm. g. této smlouvy). 

5.5. V případě potřeby opravy, u které náklady (spotřební materiál pro drobné opravy, údržbu 
a správu ubytovny) prokazatelně přesáhnou 1 000,- Kč, předá poskytovatel neprodleně 
informaci o nutnosti opravy objednateli. Výběr dodavatele materiálů je plně v kompetenci 
objednatele. 

5.6. Poskytovatel neprodleně oznamuje objednateli veškeré rozhodné skutečnosti, vzniklé na 
majetku objednatele v souvislosti s plněním této smlouvy. Za splnění tohoto ujednání se 
považuje i ústní informace, která bude uvedena v zápisu ze schůzky. 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 5 z 14 

 

5.7. Poskytovatel je oprávněn podávat objednateli požadavky na provádění úprav zařízení, 
jehož správa je předmětem smlouvy, návrhy změn a úprav smluvních vztahů a návrhy na 
provádění investiční činnosti ve vztahu k předmětu smlouvy. 

5.8. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli havarijní situaci za účelem 
zajištění finančních prostředků k odstranění havárie a případné odsouhlasení havarijního 
výměru. 

5.9. Poskytovatel zajišťuje nonstop provoz oznamovacích činností pro havárie vodoinstalací, 
plynoinstalací, elektroinstalací, kanalizací, rozvodů ústředního topení. 

 

6. Doba trvání smlouvy 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024 

6.2. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran. 

6.3. Každá ze smluvních stan je oprávněna smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez 
uvedení důvodu.  Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

6.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že dojde 
k podstatnému porušení povinností vyplývajících z této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupení od smlouvy druhé 
smluvní straně. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje: 

- prodlení poskytovatele s poskytnutím služby, nebo její části; 

- vadné plnění předmětu této smlouvy; 

- porušení platebních podmínek objednatelem. 

6.5. Odstoupení od smlouvy je jednostranným právním úkonem, který je povinna odstupující 
smluvní strana oznámit a doručit druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy musí být 
písemné a musí v něm být uveden některý z důvodů odstoupení podle bodu 6.4. tohoto 
článku, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení je účinné ode dne prokazatelného 
doručení druhé smluvní straně. 

6.6. Po doručení odstoupení od smlouvy je poskytovatel povinen učinit veškerá opatření 
potřebná k tomu, aby bylo zabráněno vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli 
nedokončením služeb podle této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na uplatnění sankcí dle článku 7. ani na uplatnění škody, která vznikla 
porušením povinnosti ze strany poskytovatele. 

 
7. Sankce 

7.1. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení jeho povinností stanovených touto smlouvou. Smluvní pokutu lze uložit 
opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti poskytovatelem. 

7.2. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli za podstatné porušení smluvních podmínek 
uvedených v čl. 5 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení těchto povinností poskytovatele. 

7.3. Všechny uvedené smluvní pokuty jsou splatné na základě písemné výzvy objednatele, 
a to do deseti pracovních dnů od doručení výzvy.  

7.4. Ve všech případech platí, že ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné 
výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. Pokud je poskytovatel v prodlení s placením 
smluvní pokuty, je povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené smluvní 
pokuty za každý i započatý den prodlení. 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 6 z 14 

 

7.5. Bude-li ze strany poskytovatele porušena právní povinnost, která je stanovena právními 
předpisy nebo touto smlouvou a objednatel učinil nebo opomene učinit  
v důsledku porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude 
sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je poskytovatel povinen tuto částku jako 
vzniklou škodu objednateli nahradit.  

 

8. Povinnost mlčenlivosti 

8.1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,  
o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, a to zejména ohledně 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných informací ve 
smyslu § 1730 občanského zákoníku. 

8.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle předchozího odstavce je poskytovatel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti. 

 

9. Pojištění poskytovatele 

9.1. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro odpovědnost za 
způsobenou škodu při výkonu své podnikatelské (profesní) činnosti třetím osobám (včetně 
objednatele) s minimální výší pojistného plnění 1 000 000,- Kč. Poskytovatel je povinen 
zajistit, aby taková pojistná smlouva byla účinná po celou dobu účinnosti této smlouvy. 
Před podpisem této smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy uzavřené poskytovatelem. 

9.2. Poskytovatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání objednatele 
předložit pojistnou smlouvu dle tohoto článku, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve 
smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti 
objednatele. 

9.3. Poskytovatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy 
sjednané dle této smlouvy či v souvislosti s ní, byly platné a účinné po celou dobu 
účinnosti této smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. V případě, že dojde 
ke změně nebo zániku pojistné smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů. 

9.4. Poskytovatel nesmí uskutečnit jakékoliv kroky, které by mohly znemožnit objednateli 
obdržet ochranu vyplývající z jakékoliv pojistné smlouvy poskytovatele, nebo které by 
mohly být na škodu objednatele při předkládání nároků na odškodnění v souvislosti se 
vzniklými ztrátami na majetku, poškozením majetku či poraněním osob. Toto smluvní 
ustanovení nezbavuje poskytovatele odpovědnosti v případě hrubého zanedbání či 
úmyslného konání ze strany poskytovatele či jeho zaměstnanců. 

 

10. Vyhrazená změna závazku ze smlouvy 

10.1. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost změny závazku ze 
Smlouvy způsobem a za podmínek uvedených v tomto odstavci: 

a) V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen (dále jen míra inflace) dle 

údajů Českého statistického úřadu, publikovaných na jeho internetových stránkách 

uvedený ke kalendářnímu měsíci, odpovídajícímu měsíci, v němž byla smlouvy 

podepsána, vzroste o více než 3%, je poskytovatel oprávněn požádat o zvýšení 

ceny plnění realizovaných po tomto datu.   



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 7 z 14 

 

b) Ke zvýšení dochází o výši tohoto indexu, a to v daném a každém následujícím 

roce. Navýšení ceny plnění může v každém kalendářním roce činit maximálně 

10%.  

c) Smluvní strany se pro případ aplikace tohoto ustanovení zavazují uzavřít dodatek 

ke smlouvě reflektující odpovídají navýšení ceny, a to do 30 dní po doručení 

žádosti poskytovatele objednateli. Bez uzavření dodatku nebude k nárůstu inflace 

přihlíženo. 

d) Poskytovatel je oprávněn poprvé zažádat o zvýšení ceny teprve po uplynutí 

druhého kalendářního roku, ve kterém byly služby poskytovány. 

e) Žádost musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu, podrobnosti výpočtu zvýšení 

a potvrzení Českého statistického úřadu o průměrné roční míře inflace za 

předchozí kalendářní rok. Nebude-li žádost o zvýšení ceny doručena objednateli 

do 1 měsíce ode dne, kdy Český statistický úřad údaj o meziroční inflaci 

uveřejnění, právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

f) Navýšení cen je účinné prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy bylo 

navýšení objednateli oznámeno, bude-li navýšení ceny provedeno v souladu 

s touto smlouvou. 

10.2. Objednatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu 
poskytovatele v průběhu plnění veřejné zakázky. Objednatel však vyhrazenou změnu 
nemusí využít a může se rozhodnout provést nové zadávací řízení, a to 

a) Změnou poskytovatele v případě ukončení smlouvy uzavřené s vybraným 

poskytovatelem 

Objednatel je oprávněn změnit poskytovatele v průběhu plnění smlouvy, a to v případě, 

že smlouva bude ukončena některým z dále uvedených důvodů: 

• důvody uvedené v čl. 6. této smlouvy; 

• odstoupení od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ; 

• z důvodu zániku závazku pro následnou nemožnost plnění, zánikem právnické 

osoby poskytovatele bez právního nástupce; 

• v důsledku právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou poskytovatele, jeho smrti 

nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu; 

• v případě zániku účasti některého z poskytovatelů v případě společné účasti 

poskytovatelů dle § 82 ZZVZ, pokud zbývající poskytovatelé nepřevezmou práva a 

povinnosti ze smlouvy v plném rozsahu; 

• v případě prohlášení insolvence na poskytovatele, vstupu poskytovatele do 

likvidace, vydání rozhodnutí o úpadku poskytovatele, nařízení nucené správy podle 

jiného právního předpisu na poskytovatele nebo nastane-li  

u poskytovatele obdobná situace podle právního řádu země jeho sídla; 

• v důsledku zániku právnické osoby nebo smrti fyzické osoby, která je jinou osobou, 

prostřednictvím níž prokazoval poskytovatel splnění kvalifikace dle ust. § 83 ZZVZ. 

Nastane-li některý z důvodů končení smlouvy, je objednatel oprávněn uzavřít smlouvu 
na plnění veřejné zakázky s novým poskytovatelem za následujících podmínek: 

• za předpokladu, že s touto změnou bude nový poskytovatel souhlasit, a 

současně  

• za dodržení dále popsaného postupu pro změnu poskytovatele. 

V případě ukončení smlouvy s původním poskytovatelem je objednatel oprávněn 
vyzvat k uzavření smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 
v zadávacím řízení vyhodnocena jako druhá v pořadí. Objednatel nebude provádět 
nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek, které bylo provedeno 
v zadávacím řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 8 z 14 

 

pokud tak neučinil v zadávacím řízení s ohledem na  
§ 37 ZZVZ a posoudí, zda v nabídce nejsou naplněny povinné důvody pro vyloučení 
vybraného poskytovatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro které by nebylo možno 
uzavřít smlouvy s druhým v pořadí“). Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo 
možno uzavřít smlouvu s druhým v pořadí v původním zadávacím řízení, může 
objednatel oslovit poskytovatele, který se při hodnocení nabídek v zadávacím řízení 
umístil jako další v pořadí. Každý z postupně vyzvaných účastníků zadávacího řízení 
je povinen splnit dále uvedené podmínky, aby se mohl stát novým poskytovatelem: 

• text smlouvy musí odpovídat textu smlouvy, který předložil nový 

poskytovatel v rámci své nabídky; 

• ceny budou odpovídat nabídce nového poskytovatele; 

• nový poskytovatel splní podmínky, které má povinnost splnit před 

zahájením plnění smlouvy. 

V případě změny poskytovatele může dojít k tzv. povoleným změnám smlouvy, kterými 
jsou např. změna údajů vztahujících se k osobě nového poskytovatele (kontaktní 
osoby, kontaktní údaje), apod. 
 

b) Změnou poskytovatele v případě společné účasti poskytovatelů 

 

V případě zániku účasti některého z poskytovatelů v případě společné účasti 

poskytovatelů dle § 82 ZZVZ je objednatel oprávněn uzavřít smlouvu se zbývajícími 

poskytovateli, pokud zbývající poskytovatelé převezmou práva  

a povinnosti ze smlouvy v plném rozsahu. 

V případě změny poskytovatele může dojít k tzv. povoleným změnám smlouvy, kterými 

jsou např. změna údajů vztahujících se k osobě nového poskytovatele (kontaktní 

osoba, kontaktní údaje) apod. 

 

11. Závěrečná ustanovení 

11.1. Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky následující 
podmínky společensky odpovědného veřejného zadávání:  

a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména 
pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky 
podílejí; plnění těchto povinností zajistí poskytovatel i u svých poddodavatelů;  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují 
za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou 
na plnění veřejné zakázky);  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

d) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, 
zejména pak 

▪ využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  

▪ tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při realizaci 
veřejné zakázky na papír, který je šetrný k životnímu prostředí, pokud zvláštní 
použití pro specifické účely nevyžaduje jiný druh papíru; motivováním 
zaměstnanců poskytovatele k efektivnímu/úspornému tisku; 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 9 z 14 

 

 
▪ předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je 

během plnění veřejné zakázky způsobit; 

▪ předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a 
prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při 
nakládání s odpady;  

e) implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 
souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky 
možné. 

11.2. Poskytovatel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou požadovaných 
poskytovaných služeb a kvalitativními nároky na provádění sjednaných prací. 

11.3. Pokud ve smlouvě není ustanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.4. Pokud se jakékoli ustanovení smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a smlouvou jako 
celkem. 

11.5. SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt 
osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a 
zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou 
legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat po celou dobu trvání 
skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. S) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.6. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost 
poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a to zejména informace týkající se identifikace smluvních 
stran, informace poskytnuté v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení 
závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

11.7. V případě užití služeb třetí strany při plnění předmětu této smlouvy, musí poskytovatel 
nejdříve tuto skutečnost projednat s objednatelem, a užít služeb třetí strany jen za 
předpokladu, že objednatel neponese žádné poplatky účtované třetí stranou, pokud 
nebudou objednatelem předem písemně odsouhlasené. 

11.8. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce obou smluvních stran.  
O právním nástupnictví je však nutno neprodleně informovat druhou smluvní stranu a to 
písemně, na kontaktní adresu. 

11.9. Tuto smlouvu lze měnit a/nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, takto označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran, a podepsanými oprávněnými 
zástupci objednatele a poskytovatele. 

11.10. O jakékoliv změně rozsahu činnosti poskytovatele musí být mezi objednatelem  
a poskytovatelem uzavřena samostatná písemná smlouva (dodatek k této smlouvě) 
s dohodnutými cenami a vlivu na termín doby plnění dle této smlouvy. Zadání dodatečné 
práce musí být řešeno v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ. 

11.11. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků 
z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení  



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 10 z 14 

 

o povinnosti mlčenlivosti, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku této smlouvy. 

11.12. Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich vzájemné 
dohody, a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

11.13. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží 
jedno vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

11.14. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinností dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Dle dohody smluvních stran zajistí její uveřejnění v registru objednatel a poskytovatel 

podpisem této smlouvy s jejím uveřejněním v registru souhlasí. 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Ceník služeb 

 

 

V Praze dne 3. 1. 2023 
V Dobročovicích dne 2. 1. 2023 

 

Za objednatele Za poskytovatele 

…………………………………………… 
Ing. Jiří Veselý 

KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 
………………………………………………. 

Vít Lakomý 
 

 

v.z. Ing. Petra Fuxová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 11 z 14 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění správy, údržby a úklidu budovy ubytovny Hodkovičky a dalších 
činností – Technická specifikace 
 
Služby spojené se správou, údržbou a úklidem ubytovny Hodkovičky zahrnují: 
1. běžnou údržbu a opravy ubytovny pro zaměstnance SPÚ ve vlastnictví státu 
s příslušností hospodařit pro Státní pozemkový úřad (dále jen „správa ubytovny“) a 
2. běžnou údržbu objektu trafostanice postavené na pozemku p.č. 105/4 v k.ú. 
Hodkovičky ve vlastnictví státu a příslušností hospodařit pro Státní pozemkový úřad (dále jen 
„správa a údržba ostatního objektu“).  
Správa ubytovny a správa a údržba ostatního objektu společně také jako „předmět plnění“ 
nebo „běžná údržba“. 
3. úklidové práce v nemovitosti - budově s číslem popisným č. 412, způsob využití jiná 
stavba, která stojí na pozemku p. č. 104/4 v k. ú. Hodkovičky na adrese V Mokřinách 412/10, 
147 00 Praha 4 (dále jen „předmět plnění“ nebo „úklid ubytovny“). 
 
1. Správa ubytovny spočívá především v provádění následujících činností: 
  
A) Provádění pravidelných kontrol vnitřních prostor a zařízení ubytovny a vnějších prostor 
alespoň jedenkrát měsíčně 
a1)  Kontrola vnitřních prostor a zařízení zahrnuje především kontrolu: 
společných prostor (kuchyňky, společenská místnost, chodby, úklidová místnost) a volných 
pokojů 
pokojů a bytů nájemníků, kteří dali ke kontrole písemný souhlas 
instalatérských sítí 
elektrických spotřebičů, spoluúčast při realizaci jejich revize (dohled) elektrických sítí 
a2) Kontrola vnějších prostor spočívá především v kontrole stavu oken, doléhavosti dveří, 
zabezpečení mříží, stavu střešní krytiny, stavu komínů, zabezpečení zámků, stavu dalších 
vnějších částí ubytovny a přilehlého pozemku 
 
B) Provádění drobných oprav a údržby ubytovny, především: 
b1) Zámečnické práce: 
nouzové otevírání dveří 
výměna zámků, bezpečnostních vložek a kování 
b2) Drobné instalatérské práce: 
oprava a výměna vodovodní baterie 
čištění a opravy odpadů 
čištění a opravy toalet 
výměna / oprava silikonového těsnění kolem umyvadla, vany, sprchového koutu, dřezu apod. 
zapojení pračky, myčky 
b3) Drobné elektrikářské práce 
montáž a demontáž světel na strop i stěnu 
instalace, výměna zásuvek a vypínačů 
výměny světelných zdrojů 
instalace a zprovoznění elektrospotřebičů 
připojení sporáku 
výměna pojistek 
b4) Drobné obkladačské práce 
opravy odpadlých dlaždiček a vydrolených spár 
opravy děr a vyražených rohů 
montáž a demontáž prahů 
sádrování 
spárování 
b5) Další práce 
poradenská činnost, kalkulace prací a materiálu 
odstraňování plísní, sanace postižených ploch 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 12 z 14 

 

nátěry topení, zábradlí, zárubní 
údržba zeleně - 3x ročně sekání travního porostu a odstraňování náletu kolem ubytovny 
zimní údržba vstupních prostor do ubytovny 
pomoc s nastěhováním a vystěhováním nábytku 
b6) Ostatní nejmenované činnosti v rozsahu běžné údržby  
 
C) Poskytování nepřetržité havarijní pohotovosti 
c1) jedná-li se o havarijní stav: 
neprodleně se dostavit na místo havárie 
zajistit opatření k odstranění havarijního stavu (vlastní činností, pokud nehrozí bezprostřední 
nebezpečí) 
pořídit zápis a fotodokumentaci o havarijním stavu před a po jeho odstranění 
ohlásit provedené činnosti k odstranění havarijního stavu do 24h odpovědnému pracovníkovi 
SPÚ 
c2) jedná-li se o havárii: 
neprodleně se dostavit na místo havárie 
zajistit odstranění havárie po domluvě s pracovníkem SPÚ 
pořídit zápis a fotodokumentaci o havárii před a po jejím odstranění 
provést všechny kroky ke zmírnění dopadu havárie a jejímu rozšíření 
 
D) Správa a provoz tepelných zařízení (letní provoz / zimní provoz), především: 
vizuální kontrola tepelných zařízení 
odvzdušnění systému TV v objektu a v kotelně a kontrola účinnosti topení v objektu 
zajištění vypuštění a odkalení zásobníku vody TUV 
úklid kotelny – 2x ročně 
měření CO2 
měření úniku plynu na zařízení plynové kotelny a plynoměrné stanice 
 
2.  Správa a údržba ubytovny a trafostanice spočívá především v provádění následujících 
činností: 
A) provádění pravidelných kontrol vnitřních prostor a zařízení nemovitostí a vnějších prostor 
nemovitostí (např. stav oken, doléhavost dveří, zabezpečení mříží, stav střešní krytiny, stav 
komínů, zabezpečení zámků, stav dalších vnějších částí nemovitostí) alespoň jedenkrát 
měsíčně 
B) údržba zeleně na souvisejících pozemcích 
C) zimní údržba (odhazování sněhu, solení) přístupových cest k objektům ve správě Státního 
pozemkového úřadu. 
 
3. Úklid ubytovny zahrnuje činnosti v následujícím rozsahu: 

 

Specifikace činnosti Četnost 
Množství / 

Jednotka 

Výměna (převlečení) ložního prádla     

 u trvale bydlících 1 x měsíčně  

v rozsahu 

požadavku 

bydlících - max. 

41 lůžek (sada 

= cícha, polštář, 

prostěradlo)  

u krátkodobě bydlících dle pokynů zadavatele  



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 13 z 14 

 

Příprava pokoje pro ubytování nového nájemce (vytření, 

vydezinfikování soc. zařízení, vysátí, utření prachu) 
dle pokynů zadavatele  

Zajištění     

toaletních potřeb ve společenské místnosti, 

v neobsazených pokojích a bytech (dvouvrstvý toaletní 

papír) 

1 x měsíčně 8 ks 

saponátu na nádobí (objem 1,5 l; 2x kuchyň, 1x spol. 

místnost, 1x byt v přízemí) 
1 x měsíčně  3 ks (3 x 1,5 l) 

Úklid společných prostor, který zahrnuje     

vytírání podlahy 5 x týdně (20 x měsíčně) 261,81 m2 

Úklid společenské místnosti a bytu v přízemí, který 

zahrnuje 

dle požadavků 

zadavatele,  
  

odnos odpadků min. 1 x měsíčně 1 ks 

vytírání podlahy min. 1 x měsíčně 53,9 m2 

úklid sociálního zařízení min. 1 x měsíčně 11,8 m2 

Úklid kuchyněk, který zahrnuje     

vytírání podlahy 5 x týdně (20 x měsíčně) 21 m2 

umytí kuchyňské linky včetně dřezů 5 x týdně (20 x měsíčně) 2 ks 

umytí sporáků 5 x týdně (20 x měsíčně) 2 ks 

Mytí oken a skleněných dveří (vč. rámů) 2 x ročně (1/6 měsíčně) 200,38 m2 

Mytí osvětlovacích těles     

žárovky 1 x ročně (1/12 měsíčně) 207 ks 

zářivky 1 x ročně (1/12 měsíčně) 11 ks 

Sundání a pověšení záclon 2 x ročně (1/6 měsíčně) 54 ks 

Sundání a pověšení závěsů 2 x ročně (1/6 měsíčně) 34 ks 

Praní záclon 2 x ročně (1/6 měsíčně) 54 ks 

Praní závěsů 2 x ročně (1/6 měsíčně) 34 ks 

Čištění koberců extrakcí 1 x ročně (1/12 měsíčně) 511,40 m2 

Čištění topných těles 1 x ročně (1/12 měsíčně) 79 ks 

Umytí vnitřních dveří 1 x ročně (1/12 měsíčně) 113 ks 

 
4. V oblasti technické zejména zajistit: 
 
Zprostředkování preventivní technické prohlídky domovních instalací (elektro, voda, plyn.) 
a zařízení v souladu s platnými technickými předpisy. 
Zprostředkování předepsané periodické revize vyhrazených technických zařízení v souladu 
s platnými předpisy a normativy v jimi stanovených termínech. 
Zprostředkování odstranění závad zjištěných při periodických i jednorázových revizích 
a komunikace s odbornými firmami. 
Spolupráci s příslušnými orgány při stanovení rozsahu případných škod na nemovitostech. 
Provádění technického dozoru během realizace dodavatelských prací. 

 
 

5. V oblasti evidenční zejména zajistit: 
 
Evidování stavebně — technických stavů spravované nemovitosti. 
Evidování objednávek veškerých oprav a udržovacích prací na nemovitosti. 



Číslo jednací: 475992/2022  

 

Stránka 14 z 14 

 

Evidování přehledů, plánů a termínů povinných revizí vyhrazených technických zařízení 
nemovitosti a dalších provedených revizí a odborných posudků zařízení a vybavení 
nemovitosti. 
Evidování veškeré další agendy související s provozem a správou objektů (provozní knihy 
vybraných zařízení apod.). 

 
6. V oblasti kontrolní zejména: 

 
Provádění pravidelné kontroly směřující především k zajištění bezproblémového provozu 
objektu, vč. dodávek služeb souvisejících s užíváním objektů. Především pak na kontrolu 
prací realizovaných na základě smluvních vztahů či objednávek včetně účasti na jejich 
převzetí. 

Dbát na dodržování předepsaných lhůt a termínů kontrol a revizí a na případném 
odstraňování zjištěných závad. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění správy budovy a dalších činností - Ceník služeb 
  

Poř. 
číslo 

Popis činností 
technické 

specifikace 
Objekt MJ 

Cena za 
MJ bez 

DPH 

DPH 
21% 

Cena za 
MJ 

včetně 
DPH 

Cena za 
1 rok 

bez DPH 

DPH 
21% 

Cena za 
1 rok 

včetně 
DPH 

Cena za 2 
roky bez 

DPH 

DPH 
21% 

Cena za 2 
roky 

včetně 
DPH 

1. 

Oblast provádění správy 
nemovitostí 

(dle bodu 1,2, 4 a 5 
Technické specifikace - 

Přílohy č. 1 smlouvy) 

ubytovna SPÚ        
V Mokřinách, 147 

00 Praha – 
Hodkovičky  

paušální 
sazba 

1x měsíc 
28 831,00 6 054,51    34 885,51 345 972,00 72 654,12 418 626,12 691 944,00 145 308,24 837 252,24 

2. 

Oblast úklidu 
nemovitosti 

(dle bodu 3 Technické 
specifikace - Přílohy č. 1 

smlouvy 

ubytovna SPÚ        
V Mokřinách, 147 

00 Praha – 
Hodkovičky  

paušální 
sazba 

1x měsíc 
17 000,00 3 570,00 20 570,00 204 000,00 42 840,00 246 840,00 408 000,00 85 680,00 493 680,00 

/ / / CELKEM 45 831,00 9 624,51 55 455,51 549 972,00 115 494,12 665 466,12 1 099 944,00 230 988,24 1 330 932,24 

 


